
 

 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 

Provincia di Treviso 
____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

n. 316 del 14-07-2009 

 
RAGIONERIA 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
------------------------------------------------- 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

ESAMINATA la determinazione di seguito riportata; 

� APPONE il proprio visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa, dando atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data odierna, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

IMPEGNO DI SPESA  .......................................................................................................... 

 .......................................................................................................... 

 .......................................................................................................... 

� DA’ ATTO che la presente determinazione non contiene impegno di spesa e non necessita 

del visto di regolarità contabile, ed è quindi esecutiva dalla data della relativa adozione. 

 

Valdobbiadene, 14-07-2009 

 

 Il Responsabile del servizio finanziario 

 f.to Quagliotto Santino 
 

 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 
ALBO PRETORIO 

Reg. al n.  ………………………. 

PUBBLICATO 

Dal            

al             
 

 

COPIA 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA FISCALE, 

TRIBUTARIA E PREVIDENZIALE ANNO 2009 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTI: 

� l’art. 97, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinante il ruolo e le funzioni del segretario 

comunale; 

� l'art. 46 "Funzioni del segretario comunale" del vigente statuto comunale, ed in particolare 

la lett. e) che prevede, in conformità alla surrichiamata normativa, che il segretario 

comunale "esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto, dai regolamenti comunali 

o conferitagli dal Sindaco"; 

� l’art. 22, comma 5, del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del 

Comune, in base al quale, ove non sia stato nominato il direttore generale, compete al 

segretario comunale, fra l’altro, la nomina delle commissioni esaminatrici delle selezioni 

pubbliche ed interne, sentiti i responsabili delle unità organizzative nelle quali rientra il 

posto da coprire; 

� l’art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del comune che 

disciplina la figura del vicesegretario prevedendo che sostituisca il segretario in caso di 

vacanza, assenza o impedimento; 

� il decreto sindacale n. 1 del 5 gennaio 2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato, 

per l’anno 2009, Responsabile dei servizi afferenti alla II Unità Organizzativa “Servizi 

Finanziari”; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 245 del 9 giugno 2009 con la quale è stato 

rilevato che si rende necessario avvalersi della consulenza di un esperto in materia fiscale, 

tributaria e previdenziale che, per professionalità e consolidata esperienza anche in merito alle 

problematiche tipiche degli enti pubblici, sia di supporto all’attività degli uffici, assistendo gli 

uffici nella predisposizione dei vari adempimenti dichiarativi e altri adempimenti formali e 

fornendo soluzioni a quesiti in merito a varie questioni fiscali, previdenziali e tributarie; 

 

CHE con la medesima determinazione: 

� si è provveduto ad indire la procedura comparativa per l’affidamento di un incarico esterno 

di consulenza fiscale, tributaria e previdenziale per l’anno 2009; 

� è stato approvato l’elaborato denominato “Schema di disciplinare per l’incarico di 

consulenza fiscale, tributaria e previdenziale anno 2009”; 

� è stato stabilito che l’incarico verrà affidato secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa in base agli elementi contenuti nell’allegato avviso 

pubblico di conferimento dell’incarico e riportati in determina; 

� è stato approvato l’avviso pubblico del 9 giugno 2009 prot. n. 12792 e relativi allegati 1 e 

2, successivamente pubblicati all’Albo pretorio e sul sito del Comune di Valdobbiadene 

fino al 24 giugno 2009; 

 

RICHIAMATI: 

� la propria determinazione n. 312 del 13 luglio 2009 con la quale si è provveduto a 

nominare la commissione giudicatrice della procedura comparativa per l’affidamento di un 

incarico esterno di consulenza fiscale, tributaria e previdenziale anno 2009; 

� il verbale di gara della seduta unica tenutasi presso l’ufficio del responsabile del servizio 

finanziario in data 14 luglio 2009; 

 

PRESO ATTO:  

� che in seguito all’indizione della procedura comparativa un unico professionista, dott. Aldo 

Covre, ha presentato in data 24 giugno 2009 richiesta di invito al confronto stesso nel 



rispetto dei termini e delle modalità di presentazione e che pertanto il dott. Aldo Covre 

risulta vincitore del confronto concorrenziale; 

� che a fronte dell’offerta economica del dott. Covre la spesa annua della consulenza sarà 

pari a € 2.876,40, omnicomprensivi; 

 

RITENUTO quindi di dover procedere all’affidamento dell’incarico e all’impegno definitivo 

della spesa annua omnicomprensiva di € 2.876,40 all’intervento 1 01 03 03 “Prestazioni di 

servizi” (cap. 230 “Prestazioni di servizi-Servizio finanziario-2”) del bilancio 2009; 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, al professionista dott. Aldo Covre, 

nato a Sacile (PN) il 13.10.1954, cod. fisc. CVR LDA 54R13 H 657 Z partita Iva 

00751080268 con sede legale a San Vendemiano (TV) viale Venezia n. 59, l’incarico di 

consulenza fiscale, previdenziale e tributaria per l’anno 2009; 

 

2. di dare atto che l’incarico dovrà essere espletato secondo quanto previsto dallo schema di  

disciplinare all’allegato n. 2 all’avviso pubblico 9 giugno 2009 prot. n. 12792 già 

approvato con propria determinazione n. 245 del 9 giugno 2009; 

 

3. di impegnare la spesa annua omnicomprensiva di € 2.876,40 all’intervento 1 01 03 03 

“Prestazioni di servizi” (cap. 230 “Prestazioni di servizi-Servizio finanziario-2”) del 

bilancio 2009; 

 

4. di dare atto che il contratto di consulenza verrà stipulato nella forma di scrittura privata, 

soggetto a registrazione solo in caso d’uso; 

 

5. di comunicare la presente determinazione al terzo interessato, contestualmente 

all’ordinazione delle prestazioni, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. n° 267/2000, per 

l’inserimento degli estremi della stessa nella successiva fattura; 

 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del Comune; 

 

7. di dare atto che il predetto importo verrà liquidato con successivo provvedimento, sulla 

base dei documenti e titoli atti a comprovare il diritto acquisito dal creditore. 

 

 

 

Valdobbiadene, 14-07-2009 

 

Il Responsabile del Servizio 

(f.to Quagliotto Santino) 

                                                                                        


